

VINOŘSKÉ NOVINY



✂ MĚSTSKÁ ČÁST | 🏛 ÚŘAD MČ | 🍷 ŽIVOT VE VINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | LEDEN 2026



VINOŘSKÝ ZPRAVODAJ

Zpětné ohlédnutí

- PŘÍLOHA UVNITŘ -



Z ÚŘADU

Jídlna MŠ a ZŠ nově nabízí obědy
pro seniory a veřejnost

- str. 3 -

VELKÁ NOVINOVÁ HRA



VÝZVA PRO HRÁČE

Své odpovědi odevzdejte
v místní knihovně
do 31. 1. 2026.

Novoroční přání občanům Prahy-Vinoře

Vážení spoluobčané,

doufám, že jste prožili klidné a radostné svátky v kruhu rodiny, přátel a všech, se kterými je vám dobře. Do nového roku vám přeji pevné zdraví, dostatek energie, osobní spokojenost a mnoho důvodů k radosti.

Rok, který nás čeká, bude v mnoha ohledech významný. Bude to rok volební, a já pevně doufám, že předvolební kampaň proběhne korektně, věcně, bez osobních útoků a v duchu vzájemného respektu. Věřím, že i v období rozdílných názorů dokážeme zůstat slušnou komunitou, která si váží dialogu a společného hledání řešení.

Zároveň nás čeká rok plný práce a stavebních aktivit. Budeme pokračovat v opravách silnic, parkovišť, v rekonstrukci zámeckých zdí a také v budování dvou nových parků a jednoho semaforu. Tyto projekty přinesou dočasné komplikace, a proto vás prosím o trpělivost a pochopení.

Jsem přesvědčen, že výsledky budou dlouhodobým přínosem pro celou Vnoř a že společně posuneme naši městskou část zase o krok dál. Dělejme společně Vnoř lepší každý den. Přeji vám úspěšný nový rok.



Ing. Michal Biskup, starosta

Uvolněný starosta

Prosincové zastupitelstvo hlasy Sdružení pro Vnoř souhlasilo s tím, aby se Michal Biskup stal uvolněným starostou. V roce 2026 se ve Vnoři chystá realizace celé řady projektů, které budou vyžadovat značnou pozornost, energii a čas vedení městské části.

Doufáme, že se podaří dohodnout výkup strategického pozemku pro rozvoj školy, získat další pozemky před zámek pro rozšíření parku a přesvědčit TSK, aby na křižovatce ulic Živanická a Mladoboleslavská zřídila semafor, který bude řídit kolony z dálnice, jež se k nám budou valit v souvislosti s opravou Kbelské ulice.

Rozjede se výstavba dalšího developerského projektu v lokalitě u golfu, výstavba čistírny odpadních vod, revitalizace parku před hřbitovem i úprava parkoviště před obchodem Norma. Projektů, které

má Vnoř připravené a rozpracované, je skutečně mnoho.

V rozpočtu se pozice uvolněného starosty nijak negativně neprojeví. Schválená část rozpočtu na rok 2025 určená na fungování celého zastupitelstva a rady činí 5 150 000 Kč a i přes inflaci zůstává na rok 2026 ve stejné výši.

Pro úplnost dodávám, že ve vedení městské části je uvolněná také místostarostka Lenka Hluší a já, Martin Mach, působím na pozici radního. Další dva členové rady jsou neuvolnění.

Myslím si, že dohromady tvoříme výkonný tým, který společně s úředníky a technickou četou neustále posouvá Vnoř k lepšímu.

Mgr. Martin Mach, radní

pozvánky

Přijměte pozvání na NOVOROČNÍ KONCERT: opera • opereta • muzikál • přípítek

Úterý 13. 1. 2026 od 18:30 | Společenský sál Pod Normou, vstupné 250 Kč, v prodeji i na místě půl hodiny před začátkem programu, platba v hotovosti



Program bude plný nejoblíbenějších melodií v podání Terezy Dlouhé (soprán) vlevo, Markéty Dvořákové (soprán) druhá zleva, Jakuba Turka (tenor) a Aliny Říhové (klavír) vpravo. My Fair Lady • Phantom of the opera • Polská krev • Veselá vdova • Rusalka • Prodaná nevěsta • Hubička • West Side Story a jiné. **SOUČÁSTÍ PROGRAMU JE I NOVOROČNÍ PŘÍPÍTEK.** Za ten děkujeme Café House&bistro Vnoř.

Novoroční koncert se pro vás KC VINCENT rozhodlo přichystat jako protipól Letních večerů pod javorem (tři prázdninové podvečery, které spojují open air výstavy místních umělců s osvěžující hudební vsuvkou). Pro Novoroční koncert jsme vybrali lehčí třpytivé žánry jako oslavu nového roku a nových nadějí. Proto jsme také oslovili místní umělce. Oba formáty akcí by měly dávat

hlavně prostor lidem, kteří mají k Vnoři nějaký vztah, ať už pracovní, nebo osobní. Případně jsou hosty těch, kteří to tak mají. Jsme komunitní centrum, a proto rádi budujeme komunitní vztahy i v oblasti umělecké. Doufáme, že vás novoroční koncert potěší a dobře naladí.

A kdo jsou ti místní umělci?

Pro sopranistku **Terezu Dlouhou** (bydlištěm ve Kbělich) je zpěv vášní, které dává vše. Ač má zpěv vystudovaný, tak se v současné době stále zdokonaluje u naší nejznámější operetní a muzikálové zpěvačky a dlouholeté sólistky Hudebního divadla v Karlíně Pavly Břínkové. Její repertoár je plný převážně operních, operetních a muzikálových árií. Vystupuje se svým, na míru postaveným, programem a s úžasnými pěveckými a muzikantskými kolegy a kolegyněmi. V roce 2021 natočila své první CD. Spolupracuje s Dětskou operou Praha a účinkuje v operetním představení v Plzni. Ve Vnoři jste ji mohli zaznamenat při různých kulturních příležitostech, nejlépe jí to ovšem slušelo po boku známého barytonisty Jiřího Rajniše.

Sopranistka **Markéta Dvořáková** (bydlištěm v Satalicích) vystudovala Pedagogickou fakultu UK v Praze a zpěv na konzervatoři v Teplicích. Svou pěveckou cestu započala účinkováním v pražském divadle Archa. Velkou část profesního života věnovala soudobé hudbě. Několik operních rolí



bylo psáno přímo pro ni. V letech 2015–2023 účinkovala v muzikálu Fantom opery v divadle GoJa. Je členkou společnosti Opera lidem, která produkuje české opery, jako je „Prodaná nevěsta“ nebo Rusalka. Hostuje v Divadle města Ústí nad Labem. Společně s barytonistou Petrem Matuszkem vystupuje s programem Od opery přes operetu k muzikálu. Zpívala na mnoha festivalech u nás i v zahraničí.

Tenorista **Jakub Turek** studoval zpěv nejprve soukromě u emeritní sólistky opery Národního divadla v Praze Nadi Šormové a dále pak do roku

2015 na Pražské konzervatoři. V současné době se zdokonaluje pod vedením Miguelangela Cavalcantiho a od roku 2023 zpěv také vyučuje na konzervatoři v Teplicích. Dlouhodobě spolupracuje s divadly v Liberci, Ústí nad Labem, Teplicích a s Národním divadlem v Praze.

Alina Říhová začala hrát na klavír v pěti letech na hudební škole Jakutské republiky. V roce 2014 získala magisterský titul na Vysoké Krasnojarské státní akademii, v témže roce nastoupila na Pražskou konzervatoř (klavír) a dále pokračovala na HAMU (cembalo). Spolupracuje s Dětskou operou Praha. Pravidelně jezdí vystupovat také do zahraničí (Německo, Francie, Dánsko, Rusko). Na četných koncertech ukazuje i svou výjimečnou hru na cembalo a od roku 2019 působí pedagogicky na Pražské konzervatoři.

Jana Česáková Hyklová, DiS.





ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 10. 11. 2025, výpisky z usnesení

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř schvaluje vypořádání připomínek MČ Praha-Vinoř k návrhu nového územního plánu hl.m. Prahy (Metro-politnímu plánu) a ukládá starostovi zaslat připomínky pořizovateli a vypustit z textu zdůvodnění k připomínce 1 větu: „plánovaný stadion se realizovat nebude“.



ZPRÁVY Z RADY

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Dne 12. 11. 2025

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje s platností a účinností od 1.12.2025 nahrazení příloh č. 3 (Seznam bytů určených k výběru nájemníků RMČ) a č. 4 (Seznam bytů určených k sociálnímu a startovacímu bydlení) Zásad pronajímání bytů městské části Praha-Vinoř platných od 1.6.2024 dle předloženého návrhu.

Rada městské části Praha-Vinoř bere na vědomí žádost paní Jany Česákové Hykové na pořádání občasných mini výstav v chodbě mezi kavárnou a Společenským sálem Pod Normou na rok 2026 a souhlasí s pořádáním občasných mini výstav v chodbě mezi kavárnou a Společenským sálem Pod Normou na rok 2026 a vždy s informací o konkrétním datu správci tohoto prostoru

Dne 19. 11. 2025

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje prodloužení nájmu informačních vitrín na rok 2026 stávajícím nájemcům:

- 1) Mourek – politická strana, IČO: 17187087;
 - 2) ANO 2011, IČO: 71443339;
 - 3) Sociální demokracie, IČO: 00409171;
 - 4) KDU-ČSL, IČO: 00442704;
 - 5) KULTURA VINOŘ, z.s., IČO: 09697110 (celá vitrína);
 - 6) Muzeum hlavního města Prahy, IČO: 00064432;
 - 7) Občanská demokratická strana, IČO: 16192656;
 - 8) Sdružení pro Vinoř, z.s., IČO: 22866337;
 - 9) Pastvina, z.s., IČO: 06994261;
 - 10) TJ Sokol Vinoř, IČO: 49281771 (dvě vitríny);
 - 11) Vlastenecko-dobročinná obec baráčníků, IČO: 00441716;
 - 12) Ing. Markéta Obrová – Plyn-out, IČO: 09259937;
 - 13) příspěvková organizace Vincent (zdarma) za nájemné 500 Kč/rok/jedna vitrína včetně DPH.
- Rada dále schvaluje nájem informační vitríny na rok 2026 (místo stávajícího nájemce Just Bite, s.r.o., který o prodloužení nájmu nepožádal) Veronice Ferencové, IČO 74654471, za nájemné 500 Kč/rok včetně DPH.

Rada městské části Praha-Vinoř souhlasí s poskytnutím materiální a propagační záštity MČ Praha-Vinoř při konání dobročinného dne v sobotu 6. 12. 2025 (8:30–20:00) v PLYN-OUT Centru zdravotního pohybu ve Vinoři dle předložené žádosti.

Dne 26. 11. 2025

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje Rozpočet p. o. Vincent pro rok 2026 dle předloženého návrhu a schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu p. o. Vincent do roku 2028 dle předloženého návrhu.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Praha-Vinoř pro rok 2026 dle předloženého materiálu, upravený o částku na služby – revize, které jsou předány jako činnost zřizovateli a schvaluje Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Praha -Vinoř do roku 2028.

Rada městské části Praha-Vinoř bere na vědomí zápis z jednání komise pro sociální oblast a zdravotnictví dne 6. 11. 2025 a schvaluje dar ve výši 10 000 Kč pro TJ Sokol Vinoř na organizaci mikulášské besídky pro UA děti žijící ve Vinoři.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje poskytnutí částky ve výši 29 900 Kč organizaci Post Bellum, IČ: 265 48 526, na zajištění realizace vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů pro 1 tým dětí ze základní školy v roce 2026 a ukládá realizátorům projektu předložit Radě k odsouhlasení návrh pěti osob, ze kterých bude vybrán pamětník, jehož příběh bude zpracován.

Dne 3. 12. 2025

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje Pravidla a přihlášku do Klubu seniorů dle přílohy a schvaluje členský příspěvek: vinořští senioři – 300Kč/rok, ostatní – 500Kč/rok.

Rada městské části Praha-Vinoř jmenuje Školskou radu při ZŠ a MŠ Praha-Vinoř ve složení a s účinností od 1. 1. 2026: Mgr. Hana Šúrová – za zřizovatele; Ondřej Knotek – za zřizovatele; Mgr. Marie Chaloupecká – za zákonné zástupce; Lenka Králíčková – za zákonné zástupce; PaedDr. Marie Brothánková – za pedagogy; Mgr. Táňa Grochálová za pedagogy;

Dne 10. 12. 2025

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje úpravy rozpočtu dle předloženého návrhu, tedy příjem dotace od MHMP ve výši 100 tis. Kč k realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací a výdej 20 tis. Kč k posílení rozpočtu p. o. Vincent.

Rada městské části Praha-Vinoř souhlasí se záměrem pronajmout pozemek parc. č. 684 v k.ú. Vinoř o rozloze 624 m² konkrétnímu zájemci – Muzeu hlavního města Prahy na dobu neurčitou a schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemku s organizací Muzeum hlavního města Prahy, IČ: 00064432, za částku 99 600 Kč za rok dle předloženého návrhu v případě, že se k záměru nepřihlásí jiný zájemce.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje na žádost statutárního zástupce ZŠ a MŠ Praha-Vinoř:

1. od 1. 1. 2026 převod všech odběrných míst elektřiny, plynu a vody z organizace ZŠ a MŠ

Praha-Vinoř (IČO: 60460865) na MČ Praha-Vinoř, která bude odběrná místa spravovat a hradit náklady na elektřinu, plyn a vodu pro ZŠ a MŠ Praha-Vinoř;

2. převod vozidla Dacia a přívěsného vozíku k 1. 1. 2026 z majetku organizace ZŠ a MŠ Praha-Vinoř (IČO: 60460865) do majetku MČ Praha-Vinoř, která bude zajišťovat pravidelnou údržbu, platit pojištění a hradit PHM. Vozidla i nadále zůstanou plně k dispozici pro ZŠ a MŠ Praha-Vinoř;

3. převod agendy revizí prvků, zařízení a komponent, které jsou spojené s budovami organizace ZŠ a MŠ Praha-Vinoř na MČ Praha-Vinoř. Jedná se zejména o revize výtahu, plynových zařízení, požárních klapek, hasicích zařízení, spalínových cest, a dalších. Revize elektrických spotřebičů, tělocvičného nářadí atp. zůstávají v kompetenci ZŠ a MŠ Praha-Vinoř. Současné platné revize budou ze strany ZŠ a MŠ Praha-Vinoř předány MČ Praha-Vinoř, následně katalogizovány a o předávce bude vyhotoven podrobný předávací protokol. Náklady na revize a zkoušky budou od 1. 1. 2026 hrazeny MČ Praha-Vinoř. Rada konstatuje, že pokud z technických nebo administrativních důvodů nebude možné uskutečnit převody k 1. 1. 2026, lze převody uskutečnit v co nejkratší době před, nebo po tomto termínu, a že v souvislosti s převodem majetku a kompetencí dojde k adekvátnímu finančnímu transferu z rozpočtu ZŠ a MŠ Praha-Vinoř na MČ Praha-Vinoř (snížení provozní dotace).



INFORMACE Z ÚŘADU

Rozpočet na rok 2026

Rozpočet MČ Praha-Vinoř na rok 2026 počítá s výdaji ve výši 88,8 milionu korun. Přes 33 milionů půjde na investice. Finančně i stavebně největší akcí bude revitalizace prostoru před hřbitovem a okolo něj. Cena se tu přehoupne přes 19 milionů korun, na značnou část jsme sehnali dotace. Další velkou akcí bude stavba pumptracku, která se opozdil a kvůli související opravě kanalizace na pozemku, kde má pumptrack vzniknout. V roce 2026 zadáme zpracování projektové dokumen-

tace pro park v Žabokřiku. Chceme nechat vyrobit cortenovou minci do středu kruhového objezdu. A hodně peněz půjde do dopravy. Opravíme povrch parkoviště před Normou. Vybudujeme K+R stání na Mladoboleslavské u příjezdu ke škole, aby rodiče mohli své děti vyloužit zde a nemuseli jezdit do prostoru před školou. Vybudujeme nový přechod pro chodce před úřadem, aby se dalo bezpečně dostat od sídliště k večerce či výdejním boxům. Počítáme s řešením parkování v Podskalí. U školy v Prachovické ulici chceme



vybudovat nové parkovací stání pro kola a kolo-běžky a rovnou přitom zkrátit předprostor školy. Část prostředků chceme věnovat i výkupu pozemků před hřbitovem od církve. Na hřbitově plánujeme vybudovat kolumbárium. Z rozpočtu Vinoře jde na investice 37 % z celkových výdajů. Pro srovnání, rozpočet hlavního města Prahy počítá s investicemi 19 % z celkových výdajů.

Mgr. Martin Mach, radní

Superdávka – základní informace pro občany

Od 1. října 2025 zavedl stát novou jednotnou sociální dávku nazvanou **superdávka**. Ta nahrazuje několik dosavadních podpor – příspěvek na dítě, příspěvek na bydlení a dávky pomoci v hmotné nouzi. Cílem je zjednodušit systém a umožnit domácnostem vyřídit vše jednou žádostí.

Koho se superdávka týká

Superdávka je určena domácnostem s nižšími příjmy nebo vysokými náklady na bydlení. Může zahrnovat podporu na živobytí, bydlení, dítě a také tzv. pracovní bonus pro aktivní osoby. Nárok se posuzuje podle příjmů i majetkové situace domácnosti.

Jak žádat

Žádosti se podávají prostřednictvím systému MPSV „Jenda“ nebo osobně na Úřadu práce ČR.

Kde najdete informace

Podrobné a aktuální informace poskytuje ministerstvo práce a sociálních věcí na oficiální stránce: www.mpsv.cz/superdávka

Kalkulačka nároku

Orientační výpočet možného nároku najdete na stránce MPSV zde: www.mpsv.cz/superdávka



Park před hřbitovem předán staviteli

Park před hřbitovem čeká velká proměna. Přípravuje se už dlouho, studie byla představena veřejnosti v listopadu 2023. Autorem návrhu je architekt Ivan Marek, který navrhoval i park v předzámčí. Oba prostory tak budou mít jeden rukopis.

Na konci roku 2024 se v parku provedly zásahy na zeleni: vykácely se stromy, které byly zdravotně neperspektivní.

V dubnu loňského roku pak arboristé ošetřili ostatní stromy, provedli zdravotní řezy, sundali proschlé větve, do koruny jednoho stromu instalovali bezpečnostní vazbu, která zabrání rozlomení koruny.

Víc se nestihlo. Vypsali jsme sice výběrové řízení a vybrali zhotovitele, jeden z neúspěšných účastníků se však odvolal k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a pak běžela lhůta za lhůtou. Odvolání bylo vypořádáno a zamítnuto, ale mezitím jsme spadli do období, kdy stavební sezona skončila. Moc nás mrzí, že se ještě nezačalo stavět, ale tohle jsme museli vyčekat.

Aktuální stav je, že máme zaslíbeného zhotovitele, předali jsme mu park a prostor před hřbitovem je teď formálně staveniště. Víme, že firma Mega má s podobnými projekty zkušenost a slušné refe-



rence, a doufáme, že se dílo podaří. Stavět se začne v březnu 2026. První práce se budou týkat čela hřbitovní zdi, která se rozpadá. O tom, jak bude prostor uzavřen veřejnosti a jak budou práce probíhat, budeme včas informovat.

Mgr. Martin Mach, radní



Obědy pro seniory. A obědy pro veřejnost

V minulém čísle Vinořských novin jsme psali, že od ledna bude obědy pro vinořské seniory zajišťovat školní jídelna v Přezleticích. V době přípravy novin tato zpráva platila, dnes je již neaktuální. Za toto matoucí sdělení se omlouváme a přinášíme platné informace o obědech pro vinořské seniory. A nejen pro ně.

Jak to tedy bude?

Od ledna budou obědy pro vinořské seniory připravovány ve školní jídelně v Prachovické ulici čp. 340 (vchod z Ronovské ulice). Výdej obědů bude probíhat **od 11 do 11:30**, a to do vlastních odnosných nádob. Platba bude pomocí objednávkového systému inkasem. Pro seniory, kterým MČ obědy rozváží, se dál budou používat jednorázové obaly, které hradí městská část. **Novinkou je, že pro obědy ze školní jídelny si od 11 do 11:30 mohou chodit i další zájemci. Jen je potřeba vyplnit přihlášku ke stravování.**

Jaká je cena oběda?

Cena jednoho oběda je 96 Kč. Oběd se skládá z polévky a hlavního jídla, přičemž bude na výběr ze dvou jídel. Seniorům poskytuje městská část příspěvek ve výši 16 Kč/oběd.

Mgr. Martin Mach, radní

Od ledna 2026 vaříme i pro vás!

Všechna jídla jsou připravována z kvalitních surovin s ohledem na jejich šetrné zpracování, a to za dodržování nej přísnějších hygienických standardů.

Výběr ze dvou hlavních chodů i s polévkou a výdej do vlastních odnosných nádob.
(polévka 0,33 l, velikost porce 350–400 g, gramáž masa 120 g)
CENA 96 Kč, platba prostřednictvím objednávkového systému inkasem.

Více informací o způsobu výběru jídel či placení najdete na webu www.zsvinor.cz/jidelna.

Případné dotazy ráda zodpoví vedoucí školní kuchyně
Veronika Dušková, tel.: 601 358 506, duskova@zsvinor.cz

3. reprezentační ples

V lednu čeká Vinoř reprezentační ples. Minulý rok jsme zkusili novinku, totiž využít pro ples prostor naší školní tělocvičny. Škola nám vyšla velmi vstříc, koberec pro ochranu podlahy nám půjčilo naše partnerské město Schulzendorf. A pro organizátory to byly veliké nervy. Ples v nových, nevyzkoušených prostorách je prostě dobrodružství. Ukázalo se, že tělocvična může hostit nejen badmintonové turnaje, kde se nosí trenky a triko, ale že se může proměnit i v důstojné prostory, kde mají dámy krásné šaty a muži oblek. A tak letošní ples bude opět v tělocvičně. K tanci zahraje stejná kapela jako loni, Brand New Band. Umí hrát opravdu k tanci. Návštěvníky plesu čeká welcome drink, občerstvení a také možnost vyhrát v tombole hlavní cenu: automatickou travní sekačku. Lístky jsou až do vyprodání k dostání na podatelně úřadu městské části. K sezení stojí 500 Kč, k stání 300 Kč. Přijďte si zatančit či se jen pobavit se sousedy a přáteli. Těšíme se na vás.

Mgr. Martin Mach, radní



V RESTAURACI



pozvánky

NOVOROČNÍ KONCERT s VinoHrou

Od září, kdy zde ve Vinoři obnovila činnost Základní umělecká škola VinoHra, neuplynulo mnoho času. Jistě jste však již během adventu zaznamenali několik vystoupení malých muzikantů z VinoHry. Zahráli při rozsvěcení vánočního stromu, mohli jste si s nimi a s celým Českem zazpívat koledy a úspěšně zvládli velký adventní koncert spojený s výstavou v kostele Povýšení sv. Kříže. Jako poděkování za to, že zde ve Vinoři můžeme působit, bychom rádi čtenáře Vinořských novin pozvali na **NOVOROČNÍ KONCERT S VÝSTAVOU**, který bude vyvrcholením zimní VinoHerní sezóny. Budeme se na vás těšit **v pondělí 12. 1. od 17:30 v sále Mariapoli. Barbora a Marek Bártovi**

ZÁMECKÁ KAVÁRNA s Pavlem Kosatíkem

13. 1. 2026 od 15:00 | Zámecký areál Ctěnice | VSTUPNÉ 70 Kč | Zveme vás na setkání se spisovatelem a scenáristou Pavlem Kosatíkem, který dokáže vyprávět dějiny tak, aby byly srozumitelné a inspirativní pro dnešek. Jako scenárista stojí také za oceňovaným televizním projektem České století. Přijďte se dozvědět, na čem právě pracuje. Pořadem provází moderátorka Daniela Brůhová.

NOVOROČNÍ KONCERT

13. 1. 2026 od 18:30 | Společ. sál Pod Normou | vstupné 250 Kč | OPERA, OPERETA, MUZIKÁL, PŘÍPITEK | více na str. 1

KINOVÁNÍ: Polibek pavoučí ženy

13. 1. 2026 od 19:00 | Centrum Mariapoli | USA / Brazil. / Argent. | 1985 | 120 min | Ač se tento legendární film odehrává celý za zdmi věznice, zároveň příkrě vybočuje z linie tradičních „vězeňských“ snímků. Malá cela v kterémsi jihoamerickém vězení se stala výostným dramatickým prostorem, v němž rozehrává vzrušující a jímavý příběh dvojice naprosto odlišných mužů.

LiStOVÁNÍ.cz: kniha Blízcí (19. 1., více na str. 4)

3. REPREZENTAČNÍ PLES MČ (24. 1., více výše)

KINOVÁNÍ: Není jiná možnost

27. 1. 2026 od 19:00 | Centrum Mariapoli | Jižní Korea, 2025, 139 min
Man-su má všechno, o čem snil: stabilní práci v prestižní papírenské firmě, respekt, šťastnou rodinu a velký dům se skleníkem plným bonsajů. Když ale papírnu koupí Američané a Man-su přijde o místo, začne se jeho dokonalý svět rozpadat. Jak vše v korporátním světě získat zpět? Odstranit konkurenci. Není jiná možnost.

CTĚNICKÝ MASOPUST

31. 1. 2026 od 10:00 do 16:00 | Zámecký areál Ctěnice | Tradiční masopustní veselí je po roce opět tu! Těšte se na jedinečný podještědský folklórní soubor Horačky, atrakce z Hery Sládkovna, kejklře i žongléry. Své řeznické umění a dovedy předvede pražské řeznictví Hudera a syn, budou i masopustní koblihy, perníky, placky, lokální pivo, teplé pití k zahřátí a mnohem více. Začneme loutkovou pohádkou divadla LokVar a skončíme s plnými břuchy. Masopust, jak má být!

MASOPUST KLEPE NA DVEŘE (a masky taky!)

7. 2. 2026 ožije Vinoř masopustním rejmem. Ve 14:00 se před Vinořským hřbitovem seřadí masky všeho druhu, aby vyrazily na tradiční masopustní průvod – s hudbou do kroku, dobrotami na zastávkách a dobrou náladou v čele. Čekají vás předem domluvená zastavení se sousedskými pochoutkami, takže hlad nehrozí. Průvod zakončíme kolem 16:30 v Café House & Bistro, kde bude pokračovat veselí se živou muzikou. Masky vítány, úsměv povinný a dobrá nálada zaručena. Přijďte – Masopust je jen jednou do roka! Těší se na Vás Kultura Vinoř, z.s.

Komise sociální a pro zdravotnictví

Spolupráce s Českým červeným křížem: podpora seniorů a osob s postižením ve Vinoři

V roce 2024 jsme navázali důležitou spolupráci s Oblastním spolkem Českého červeného kříže (ČČK) Praha 9, která přináší rozšíření pečovatelských služeb pro obyvatele Vinoře. S mottem „Pomáháme Vám žít doma“ ČČK usiluje o to, aby senioři a lidé s postižením mohli i nadále setrvat ve svých domovech, kde se cítí nejlépe. Od ledna 2025 Český červený kříž poskytuje své služby i občanům Vinoře.

Co pečovatelská služba nabízí?

Pečovatelská služba Českého červeného kříže se zaměřuje na podporu soběstačnosti klientů. Cílem je poskytnout lidem potřebnou pomoc, aniž by museli opustit své přirozené prostředí. Každá služba je přizpůsobena konkrétním potřebám jednotlivců – záleží na tom, co klienti zvládnou sami a s čím potřebují asistenci. Služby jsou k dispozici každý den, včetně víkendů a svátků.

S čím může pečovatelská služba pomoci?

Pečovatelský tým nabízí širokou škálu asistencí, které zahrnují mimo jiné:

- Pomoc s oblékáním a svlékáním, včetně používání speciálních pomůcek.
- Podpora při hygieně a koupelích.
- Běžná péče o vlasy (mytí, česání).
- Pomoc při přesunu na lůžko či na vozík.
- Podpora při samostatném pohybu a orientaci v prostoru.
- Asistence při použití WC, včetně kompenzačních pomůcek.
- Doprovod k lékaři, na úřady či při jiných záležitostech.
- Příprava jednoduchých jídel (snídaně, svačina, večeře) a zajištění obědů.
- Pomoc s podáváním a přípravou jídla (včetně ohřátí, krájení či mixování).
- Praní, žehlení, mytí nádobí či vynášení odpadků.
- Pomoc při nákupu nebo doprovod na nákupy.

Finanční stránka služeb

Tyto služby jsou poskytovány za poplatek, který je stanoven podle vyhlášky č. 505/2006 Sb. Náklady lze hradit prostřednictvím příspěvku na péči.

Kontakty: www.cckp9.cz, vedoucí služby: 777 680 977, vedouci.pecovatelska@cckp9.cz, sociální pracovnice: 774 924 984, pecovatelska2@cckp9.cz

Mgr. Kateřina Hájková,
komise sociální a pro zdravotnictví

ZÁKLADNÍ ŠKOLA



Ze života školy

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé vinořské školy, když se ohlížíme za uplynulým kalendářním rokem, s radostí konstatujeme, že byl úspěšný. Vzhledem k dlouhodobě vysoce nadprůměrným výsledkům vzdělávání jsme byli Českou školní inspekcí, která je pravidelně sleduje, zařazeni do programu KOMPAS. Jsme nyní školou, ze které mohou ostatní čerpat inspiraci a přebírat zkušenosti. Děkujeme všem kolegům, jsme na toto ocenění naší práce hrdí. Jsme také pyšní na to, že naše kolegyně Iveta Koničková byla nominována na odbornou cenu pro učitele Global Teacher Price Czech Republic 2026, a držíme jí palce. Loňští deváťáci u přijímacích zkoušek uspěli i v novém systému výběru středních škol. V rámci náročných podmínek na území hlavního města opět dosáhli výborných výsledků, zařadili jsme se mezi třetinu nejlepších pražských škol. Dalším velkým vzdělávacím úspěchem bylo zařazení naší školy do finského programu prevence šikany KiVa. Tento dlouhodobý projekt je od září implementován do všech ročníků a bude plně korespondovat s chystanými změnami v Rámcovém vzdělávacím programu pro ZŠ, jež již dlouho připravuje ministerstvo školství. V roce 2025 jsme uspořádali velké množství akcí, z nichž vyniká zejména několik zahraničních zájezdů.

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Byli jsme na poznávacím zájezdě ve Skotsku, v Berlíně, Lipsku a Drážďanech. V prosinci jsme se s mnohými rodiči i bývalými žáky setkali na školním adventním jarmarku. Ten proběhl ve velmi příjemné atmosféře, kterou doplnilo krásné hudební vystoupení našich současných i bývalých žáků. Nyní už se těšíme na rok 2026, který také přinese mnoho zajímavých akcí. Od ledna se v naší školní jídelně mohou stravovat jak senioři, tak i veřejnost. Opět chystáme lyžák, další zahraniční zájezdy a už teď vrcholí přípravy na červnové školy v přírodě. Naši deváťáci se pilně připravují na přijímací zkoušky. Věříme, že budou stejně úspěšní jako jejich předchůdci. Učitelé dělají vše pro to, aby byli žáci připraveni co nejlépe. Ve školním kole olympiády z anglického jazyka, na kterou se velká část deváťáků přihlásila, ukázali, že někteří z nich už teď dosahují ve znalosti angličtiny maturitní úrovně. Jsme rádi, že máme plnou školu dětí i dospělých, ze kterých sálá dobrá nálada a pozitivní myšlení. Přejeme vám všem samozřejmě nejvíce pevné zdraví, ale také to, aby pro vás rok 2026 byl plný inspirativních setkání s milými lidmi.

vedení školy

MÍSTNÍ KNIHOVNA



KONTAKT:
Hana Zeisová, knihovnice
Mobil: 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz, Opočinská 364

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚT+ČT: 9:00–13:30 a 14:30–19:00

NOVINKY

- Josef Kubáník: **Herec (kniha z Listování.cz)**
Hana Marie Körnerová: **Co neodvál ani čas**
Johan Theorin: **Skrýš**
Jennifer Blake: **Královský svůdce**
Robert Fulghum: **Už hořela, když jsem si do ní lehal**
Jonas Jonasson: **Analfabetka, která uměla počítat**
Tess Stimsonová: **Jemně zaostřeno**
Arthur Herzog: **Dieta smrti**
Warren Ellis: **Soustrojí smrti**

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ

- Timo Parvela: **Ela ve škole**
Václav Čtvrtek: **Maková panenka a motýl Emanuel**
Anna a Elsa, Vzpomínky a kouzla
Horseland, Vítejte na ranči
Mulan



VINCENT KOMUNITNÍ CENTRUM



LiStOVÁní.cz: kniha Blízcí

Pondělí 19. 1. 2026 od 20:00 | Společenský sál Pod Normou, vstupné 250 Kč | Ve scénickém čtení účinkují: Pavla Dostálová, Věra Hollá a Lukáš Hejlík
Předprodej v místní knihovně. Platba pouze v hotovosti.



Lely: „Tak tohle byla jízda! Silný příběh o toxických vztazích jedné vesnické rodiny. To, jak autorka dokázala popsat tu syrovost, intriky, smutek a strach, bylo opravdu něco, emoce jak na houpačce. Nejhorší na tom je, že se to opravdu děje.“
Monulka: „Bože, to bylo něco. Parádní počín, šílenost, ale i kus něhy a dobrého. Už dlouho se mi nestalo, aby mě nějaká kniha takhle dostala.“
Peggy2711: „Mnohým může otevřít oči. Doporučuji!“
Kirikou: „O tom, že ZAS si nebereme jenom partnera, ale i jeho rodinu. A že právě tahle rodina může náš vztah posílit – nebo úplně rozložit. Blízcí Veroniky González zůstávají v hlavě ještě dlouho po dočtení.“

Od ledna má Vinoř KLUB SENIORŮ

Už několik let se v našem komunitním centru VINCENT schází skupina aktivních seniorů, pro které jeho ředitelka Markéta Kilingerová připravovala bohatý program. V letošním roce dochází k zásadnějšímu posunu v programu pro seniory a vzniká Klub seniorů ve Vinoři.

To, komu je Klub určen, jak se stát členem a jaký je poplatek, se dozvíte na www.praha-vinor.cz v sekci: ŽIVOT VE VINOŘI / Vincent – komunitní Vinořské centrum / KLUB SENIORŮ

Já bych zde rád zmínil několik důvodů a okolností, které nás k založení Klubu seniorů vedly. Předně je důležité, že Markéta Kilingerová s touto myšlenkou přišla. Bez tohoto kroku by Klub nevznikl. A nevznikl by ani bez dlouhodobé laskavé péče Markéty a bez jejího nadšení pro práci s vinořskými seniory. V rámci komise sociální a pro zdravotnictví, která slouží jako poradní orgán rady, se téma probíralo několikrát. A komise pak radě doporučila vznik Klubu podpořit. Jednak je patrné, že aktivních seniorů máme ve Vinoři opravdu hodně, a stojí za to jejich fungování pod VINCENTEM nějak formalizovat. I čistě kvůli takovým přízemním věcem, jako je odpovědnost organizátora akce za účastníky. A z demografické krivky víme, že naše populace bude stárnout a seniorů bude přibývat, a je dobré tomu uzpůsobit služby, které obec občanům poskytuje.



Klub seniorů bude mít i „neviditelné“, ale důležité funkce. Může pomoci jako prevence sociální vyloučenosti, umožnit obci být se seniory v kontaktu, a mít tak ponětí o tom, jaké jsou potřeby této věkové skupiny obyvatel. Doufáme, že si Klub seniorů rychle najde dostatek členů a členek a že se stane oblíbenou kratochvílí. Víme, že Markéta Kilingerová a VINCENT umí nabídnout pestrý program (nejen) pro seniory.

Mgr. Martin Mach, radní

inzerce

Tvůj nový barber ve Vinoři.

sm BARBERSHOP

+420 777 29 68 29 Mladoboleslavská 11 Praha, Vinoř
sm_barbershop_prague www.smbarbers.cz

TIRÁŽ

Vinořské noviny č. 54. Den vydání: 9. 1. 2026. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř. Distribuce: Úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Mgr. Libuše Paterová. Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: VINCENT, p. o., Opočinská 364, Praha-Vinoř. Tisk: OMIKRON Invest, s.r.o. **Ceny inzerce:** formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč). Podklady můžete zasílat na e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující. **Cena za grafické zpracování inzerce:** 100 Kč (za formát 60 x 40 mm, 60 x 90 mm), 200 Kč (za formát 128 x 90 mm), pokud dodáte jen podklady. **Textová inzerce:** minimální cena 150 Kč: od 1 do 400 znaků včetně mezer. Inzerce sázíme písmem Calibri vel. 9 bodů, řez: regular, **bold**, *italic*, underline (jako texty v novinách).

inzerce

• NEZÁVAZNÁ KONZULTACE
• ANALÝZA VAŠÍ SITUACE
• STANOVENÍ REÁLNÉ TRŽNÍ CENY
• MARKETINGOVÝ PLÁN PRODEJE
• PROFESIONÁLNÍ NAFOCENÍ NEMOVITOSTI
• SPUŠTĚNÍ INZERCE
• KOMPLETNÍ PRÁVNÍ SERVIS

Na první schůzce vám ukážu, jak celý proces probíhá, co dává smysl právě ve vaší situaci a jak se vyhnout zbytečným chybám hned na začátku.

Roman KINCL
Realitní mskléř expert

774 157 601
rkincl@mmreality.cz

QR code

REALITY